Ente Publico:

Cuenta Publica Estatal 2015
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015y 2014
(Pesos)
Universidad Tecnolégica de Poanas

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

5,204,101
1,881,415

1,880,812
603

ooo0ooo

3,322,686

3,322,68

[eNeNoNoNoNoNoNo o)

Aplicacion
21,847,465

0

j=lejelojeloNa]

21,847,465

0

0
15,357,958
5,989,507
500,000

0

0
0
0

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

262,511
262,511
11,868
0

0
0
0
0
250,643
0

o

oooooo

22,963,340
22,733,125
0

0
22,733,125
230,215

230,215
0

0
0
0

o

Aplicacion
1,564,109

1,564,109

0
0
0
0
0
9

1,564,10
0

o

oooooo

5,018,379

0
0
0
0
5,018,379

0
5,018,379
0

0
0

0

o o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Ing. Francisco Javier Gracia Reyes

Rector

C.P. Nancy Guadalupe Santillan Rabelo
Subdirectora de Administracion y Finanzas

Paginaldel




