Cuenta Pública Estatal 2015 Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015 y 2014 (Pesos)

Ente Público:

Universidad Tecnológica de Poanas

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	5,204,101	21,847,465	PASIVO	262,511	1,564,109
Activo Circulante	1,881,415	0	Pasivo Circulante	262,511	1,564,109
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes Activo No Circulante	1,880,812 603 0 0 0 0 0 3,322,686	0 0 0 0 0 0 0 0 21,847,465	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo Pasivo No Circulante	11,868 0 0 0 0 0 0 250,643 0	0 0 0 0 0 0 1,564,109 0 0
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0 0 0 0 0 3,322,686 0	0 0 15,357,958 5,989,507 500,000 0 0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	22,963,340	5,018,379
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	22,733,125	0
			Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0 0 22,733,125	0 0 0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	230,215	5,018,379
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	230,215 0 0 0 0	5,018,379 0 0 0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0 0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsa	bilidad del emisor.
Ing. Francisco Javier Gracia Reyes Rector	C.P. Nancy Guadalupe Santillán Rabelo Subdirectora de Administración y Finanzas